
 

 

  

 
 

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ  

Mistrovství Zóny střední Evropy v závodech do vrchu 
AUTOKLUB Mistrovství ČR v závodech do vrchu  

Mistrovství Zóny střední Evropy v závodech do vrchu historických vozidel  
AUTOKLUB Mistrovství ČR v závodech do vrchu historických vozidel  

AUTOKLUB Česká Trofej v závodech do vrchu  
Mezinárodní mistrovství Slovenska v závodech do vrchu  

Mistrovství Rakouska v závodech do vrchu  
 

 
 

/ECCE HOMO Šternberk/ 
/31. 5 – 2. 6. 2024/ 

 

 
1.  ORGANIZACE  

1.1 Závody do vrchu se budou konat podle MSŘ FIA (a jejich příloh), Standardních propozic AS AČR 
(dále též SP ZAV), podle Národních sportovních řádů odpovídajících předpisům FIA (dále též NSŘ) 
bezpečnostního manuálu a bezpečnostního plánu a podle těchto zvláštních ustanovení. Úpravy, 
dodatky anebo změny budou oznámeny jen číslovanými a datovanými bulletiny / prováděcími 
ustanoveními PU (vydanými pořadatelem nebo sportovními komisaři). SP ZAV, NSŘ a překlad MSŘ 
jsou k dispozici na stránkách www.autoklub.cz 
 

2.   ÚVODNÍ INFORMACE  

2.1 Pořadatel: 

 

Název pořadatele:  AMK ECCE HOMO Šternberk v UAMK  

Ulice:  Nádražní 60 

PSČ, město  78501 Šternberk 

IČ: / DIČ  44936141 

tel.:  585013400 

email:  amk@eccehomo.cz

web:  www.eccehomo.cz

 
 
 
 



 

 

  

 
2.2 Adresa sekretariátu:  

 Název pořadatele:  AMK ECCEHOMO Šternberk v UAMK  

Ulice:  Opavská 

PSČ, město  78501, Šternberk 

tel.:  724784216 

email:  amk@eccehomo.cz

web:  www.eccehomo.cz 

 
2.3 Organizační výbor  

 jméno a příjmení: tel.: email:  

Předseda:  Vlastimil Malík  604336635 malik@eccehomo.cz 

Členové:  
(minimálně 

dva členové) 

Jiří Ošlejšek  603588960 mve.oslejsek@seznam.cz

Lukáš Malík 608675676 l.malik@teamcargo.cz 

Lenka Koudelková  606838312 amk@eccehomo.cz 

Milena Schärferová 739514213 mili@eccehomo.cz  

 
2.4 Charakteristika tratě  

název tratě:  ECCE HOMO  

místo:  Šternberk 

GPS:  49° 43’ 35,8402985" N   17° 18’ 10,5492783" E 

počáteční nadmořská výška:  301 

konečná nadmořská výška:  608 

výškový rozdíl:  307 

délka tratě:  7800 

průměrné stoupání:  3,9 % 

povrch tratě:  asfalt 

max. propustnost tratě   200 
 
2.5 Formát podniku  

Podnik ECCE HOMO zahrnuje jeden samostatný závod.   

Sobota: 2 oficiální tréninkové jízdy  

Neděle:  2 jízdy závodu   

 



 

 

  

 
2.6 Vypsaná mistrovství, série a trofeje  

Podnik ECCE HOMO je vypsán pro:  

⮚ Mistrovství ČR v závodech do vrchu (MČR)  

⮚ Mistrovství ČR v závodech do vrchu historických vozidel (MČR HA)  

⮚ Česká trofej (ČT)  

⮚ Mezinárodní Mistrovství Slovenska v závodech do vrchu  

⮚ Mistrovství Rakouska v závodech do vrchu  

 
 

3.   PŘIHLÁŠKY  

3.1  Jezdci a soutěžící se podnik přihlašují prostřednictvím Informačního systému AČR v sekci „Mé 
přihlášky“.  

 Datum zahájení příjmu přihlášek:   24. 4. 2024 

 Datum uzávěrky přihlášek:    22. 5. 2024 do 24:00 hod 

3.2  Přihláška bude přijata pouze tehdy, pokud bude zaslána ve lhůtě stanovené v článku 3.1  

3.3  Potvrzení nebo odmítnutí přihlášky bude jezdci / soutěžícímu odesláno emailem.  

 
 
4.  VKLADY / STARTOVNÉ 

4.1  Vklady do podniku jsou stanoveny dle NSŘ pro rok 2024 následovně:  

s reklamou pořadatele:  bez reklamy pořadatele:  

MČR+CEZ:  8000 Kč  10 000 Kč  

MČR HA+CEZ HA:  6000 Kč  8 000 Kč  

Česká Trofej:  6000 Kč   8 000 Kč  

MMSR:  260 €  460 € 

MSR HA:  180 €  380 € 

MRAK:  220 €  420 € 

MRAK HC:  170 €  370 € 

 
4.2  Výše uvedené vklady platí pro celý podnik  

 
4.3  VRÁCENÍ VKLADU  

Jezdec má právo na vrácení vkladu v případě:  

- odmítnutí jeho přihlášky pořadatelem  
- zrušení nebo odvolání podniku  

 
4.4  Vklady se zasílají na číslo účtu 1802863339/5500, jako var. symbol se uvede číslo licence a do 

zprávy jméno jezdce, v nezbytných případech po domluvě s pořadatelem se vybírají v hotovosti 
během Administrativní přejímky, tato platba bude zpoplatněna transakčním poplatkem ve výši 
1 250 Kč (50 Euro).  



 

 

  

 
5.  POJIŠTĚNÍ  

5.1  ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ  
Všechny typy licencí (kromě jednorázových licencí) jsou vydávány AS AČR se základním úrazovým 
pojištěním jezdce. Potvrzení o platném úrazovém pojištění musí jezdci s jednorázovou licencí předložit 
u Administrativní přejímky. Pojištění zahraničních jezdců musí zahrnovat i krytí nákladů na případné 
léčení v ČR.  

5.2  POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  
Pojištění odpovědnosti pořadatele za škodu je kryté rámcovou pojistnou smlouvou, uzavřenou AMK 
ECCE HOMO Šternberk v UAMK s pojišťovnou Allianz pojišťovna, a.s.   
Součástí této smlouvy je rovněž pojištění odpovědnosti účastníků akce, sjednané pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobené jinému účastníkem akce nebo provozem jeho vozidla. Pojištění 
pořadatelů a účastníků se sjednává s integrální franšízou 5.000 Kč, tzn., že škody do 5.000 Kč nebudou 
hrazeny a škody nad tento limit budou hrazeny bez spoluúčasti pojištěného.  
5.3  Výše pojištění pro závod Ecce Homo je stanoven dle sazebníku pojišťovny na částku 1500 Kč 
(ME), 1500 Kč /60 EUR/ (MČR, MSR a MRAK) a 800 Kč /30 EUR/(ČT).  
 
 
6. HARMONOGRAM PODNIKU  
 

 datum:  čas:  

Zahájení příjmu přihlášek  24. 4. 2024  12:00 

Uzávěrka přihlášek  22. 5. 2024  24:00  

 
 

 Pátek 31. 5. 2024   

 čas:  místo:  

administrativní přejímka  08:00 – 16:00  MU Šternberk Hlavní nám. 16 

technická přejímka  09:00 – 17:00  Depo - ul. Dvorská/mlýn/  

1. zasedání SSK  18:30  Ředitelství ul. Opavská  

 
 

 Sobota 1. 6. 2024    

 čas:  místo:  

start 1. tréninkové jízdy  08:00 Start závodu  

start 2. tréninkové jízdy  12:00 Start závodu  

2. zasedání SSK  30 minut po poslední jízdě  ředitelství  

 

 



 

 

  

 

 Neděle 2. 6. 2024    

 čas:  místo:  

start 1. závodní jízdy  08:30  Start závodu  

start 2. závodní jízdy  12:30  Start závodu  

3. zasedání SSK  
60 minut po ukončení 

závodních jízd 
ředitelství  

vyhlášení vítězů  18:00  Před budovou MěÚ 

 
 

7.  ČINOVNÍCI  
 

 činovníci:   

funkce:  jméno:  telefon:  

ředitel podniku:  Vlastimil Malík  604336635  

zástupce ředitele:  Lukáš Malík  604816136  

hlavní sportovní komisař:  Jiří Venuš 602252637  

sportovní komisař: Dušan Koblišek /SVK +421903700590 

sportovní komisař:  Stanislav Minářík 602271078  

hlavní technický komisař EHC:  Bohuslav Krčmář   

Hlavní technický komisař HHC:  Josef Stránský  737262174  

technický komisař:  Peter Beck   

technický komisař SAMŠ: František Dudáš +421905528430 

hlavní časoměřič: Miroslav Dvořáček  603208874  

časoměřič:  Lubor Šabík +421905262358  

hlavní činovník pro bezpečnost:  Jiří Ošlejšek  603588960  

hlavní lékař:  MUDr. Břetislav Bolard 725507413  

vedoucí trati:  Ivo Kadlčík  604308094  

vedoucí servisního parkoviště:  David Žoch 733575723  

bezpečnostní delegát AS AČR:  Miroslav Smolík  725828812  

 
 
 



 

 

  

 
8.  POVOLENÁ VOZIDLA  

8.1  Zóna střední Evropy  
Vozidla pro ZSE budou rozdělena dle předpisů ZSE.  

8.2  Mistrovství ČR  
Vozidla pro MČR budou rozdělena dle Ročenky 2024, Kapitoly G, odstavce 1.2  

8.3  Česká Trofej  
Vozidla pro ČT budou rozdělena dle Ročenky 2024, Kapitoly G, odstavce 2.2  

8.4  Mistrovství ČR Historických automobilů  
  Vozidla pro MČR HA budou rozdělena dle Ročenky 2024, Kapitoly K, odstavce 4.2,4.3 

 
9. OFICIÁLNÍ VÝVĚSKA PODNIKU  

Oficiální vývěska podniku bude umístěna:  ředitelství, depo 

Online vývěska: Sportity, www.chronomoto.cz 
 
10. UZAVŘENÉ PARKOVIŠTĚ  

Uzavřené parkoviště bude zřízeno v prostoru:  za cílem  
 
11. PROTESTY A ODVOLÁNÍ  

11.1  Protesty  

Protesty musí být podány v souladu s Kapitolou C, odstavcem 5.2, Ročenky 2024 

Všechny protesty musí být podány písemně a musí být předány řediteli závodu nebo jeho zástupci či v 
jejich nepřítomnosti sportovním komisařům. Pokud protest vyžaduje demontáž a opětovnou montáž 
různých prvků vozu, od protestujících může být vyžadována kauce až do výše 250.000 Kč.  

Kauce při podání protestu:   14 000 Kč  

11.2 Odvolání  

Soutěžící mají právo na odvolání, a to v souladu s Kapitolou C, odstavcem 5.3, Ročenky 2024.  

Poplatek při odvolání:   26 000 Kč 
 
12. VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ A CENY  

Vyhlášení vítězů proběhne po skončení závodu. Vyhlášení jsou povinni se účastnit všichni jezdci, kteří 
dokončili druhou závodní jízdu.   

Vyhlášeni budou první tři jezdci v absolutním pořadí, a dále v kategoriích třídách a skupinách pro 
jednotlivá mistrovství, trofeje a série.  

Případná další ocenění jsou v plné kompetenci pořadatele.  
 
13. SCHVÁLENÍ ZU  

Tato zvláštní ustanovení byla schválena AS AČR pod číslem 003ZAV240424. 
 
 
 
 Vlastimil Malík  
 ředitel závodu  
 
Příloha ZU:  Mistrovství Slovenska 

 Mistrovství Rakouska 


